

Общество с ограниченной ответственностью "Предприятие по аттестации рабочих мест", ООО "ПАРМа"; Регистрационный номер - 70 от 10.07.2015		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.21AE06	11.07.2014	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № СО-03/18/Е по результатам специальной оценки условий труда

23.11.2018

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 167 от 01.07.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Большебрусаянская средняя общеобразовательная школа № 7" ; Адрес: 624042, Свердловская область, Белоярский район, с. Большебрусаянское, ул. Школьная, дом 1.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СО-03/18/Е от 02.07.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Предприятие по аттестации рабочих мест", ООО "ПАРМа"; 456313, Челябинская область, г. Миасс, Тургоясское шоссе, 11/40; Регистрационный номер - 70 от 10.07.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Еськина Т.В. (№ в реестре: 375)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 58

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);
2. Зам. директора по УВР (2 чел.);
3. Зам. директора по АХЧ (1 чел.);
4. Главный бухгалтер (1 чел.);
5. Педагог доп. образования (1 чел.);
6. Учитель-логопед (1 чел.);
7. Педагог-библиотекарь (1 чел.);
9. Делопроизводитель (секретарь) (0 чел.);
10. Программист (1 чел.);
- 11А. Бухгалтер (1 чел.);
- 11-1А (11А). Бухгалтер (1 чел.);
- 11-2А (11А). Бухгалтер (1 чел.);
12. Педагог-психолог (1 чел.);
13. Диспетчер (0 чел.);
14. Лаборант (1 чел.);
16. Механик (0 чел.);
17. Электрик (0 чел.);
18. Рабочий по обслуживанию здания (1 чел.);
- 19А. Сторож (2 чел.);
- 19-1А (19А). Сторож (1 чел.);
20. Вахтер (2 чел.);

24. Заведующая столовой (1 чел.);
 25. Кладовщик (1 чел.);
 28. Мойщица посуды (0 чел.);
 29. Медицинская сестра диетическая (1 чел.);
 30. Учитель физкультуры (1 чел.);
 31. Учитель музыки (1 чел.);
 32А. Учитель русского языка и литературы (1 чел.);
 32-1А (32А). Учитель русского языка и литературы (1 чел.);
 32-2А (32А). Учитель русского языка и литературы (0 чел.);
 33А. Учитель математики (1 чел.);
 33-1А (33А). Учитель математики (0 чел.);
 34. Учитель технологии (девочки) (1 чел.);
 35. Учитель технологии (мастерская) (1 чел.);
 36. Учитель физики (1 чел.);
 37. Учитель информатики (0 чел.);
 38. Учитель химии (1 чел.);
 39. Учитель ОБЖ (0 чел.);
 40. Учитель (история, география) (1 чел.);
 41. Учитель ИЗО (1 чел.);
 42. Учитель англ.яз. (2 чел.);
 43А. Учитель начальных классов (1 чел.);
 43-1А (43А). Учитель начальных классов (1 чел.);
 43-2А (43А). Учитель начальных классов (1 чел.);
 43-3А (43А). Учитель начальных классов (1 чел.);
 44А. Учитель начальных классов (1 чел.);
 44-1А (44А). Учитель начальных классов (1 чел.);
 44-2А (44А). Учитель начальных классов (1 чел.);
 44-3А (44А). Учитель начальных классов (0 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 49

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 9

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Световая среда	1
Тяжесть трудового процесса	8
Напряженность трудового процесса	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 7 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

375 (№ в реестре экспертов) Эксперт (должность)  (подпись) Еськина Т.В. (Ф.И.О.)

40	Учитель (история, география)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
41	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
42	Учитель англ.яз.	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
43А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
43-1А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
(43А)																			
43-2А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
(43А)																			
43-3А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
(43А)																			
44А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
44-1А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
(44А)																			
44-2А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
(44А)																			
44-3А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
(44А)																			

Дата составления: 23.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Юдина Э.В. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ _____ Стенни М.В. _____ (дата)

Главный бухгалтер _____ Бочерова С.В. _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

375 _____ Еськина Т.В. _____ (дата)

(№ в адресе экспертов)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575870

Владелец Глушкова Вероника Владимировна

Действителен с 02.03.2021 по 02.03.2022